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Punkt 148: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag - Tidsplan for udvalgsmøde - KLU 13. dec. 2023



Punkt 149: Dialogmøde med musikskole og bibliotek

20.00.00-G01-19-23

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afholder dialogmøde med Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne og Faaborg-Midtfyn
Musikskole, der repræsenteres af kulturinstitutionernes ledere.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager dialogmødets orienteringer og drøftelser til
efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afvikler årlige dialogmøder med biblioteket og musikskolen. I første halvår af 2023
blev der afholdt et særskilt dialogmøde med hver af de to kommunale kulturinstitutioner, mens begge institutioner
deltager i dette dialogmøde. Under dialogmøderne har kulturinstitutionernes ledere mulighed for at orientere om aktuelle
opgaver og udfordringer samt drøfte strategiske tiltag og tendenser indenfor fagområderne med udvalget.

Følgende emner er i fokus under dialogmødet med biblioteket og musikskolen:

1. Biblioteket: ?

Status på 2023 - herunder viden om ungeprojektet Own it samt statistik for besøgstal, udlånstal og arrangementer
Faaborg Bibliotek i TULIP bygningen
Materialesituationen - status og indsatser
Arrangementer - stigning i antallet af arrangementer i 2023, men planer om at lave færre (men flere større)
arrangementer i 2024
Biblioteket skal fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet - skal formidling af viden og facilitering af
fællesskaber i relation til klima og bæredygtighed styrkes?

Til drøftelse:

I forhold til arrangementer:

- Hvad er udvalgets holdning til planerne for ændringer i 2024?

I forhold til oplysning om klima og bæredygtighed:

- Hvad er udvalgets forventninger til bibliotekets formidling om bæredygtighed? Skal arbejdet med det emne - evt. i
samarbejde med andre aktører - styrkes?

2. Musikskolen: ?

Status på skoleåret 23/24
Nye tiltag og fokuspunkter
Elevtal og venteliste
Status på byggeri i Årslev
Økonomi
Ideer til kommende tiltag og projekter



Til drøftelse:

Hvad gør vi ved ventelisteproblematikken?

3. Evt.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 150: Status på indsatser under Ung i FMK - Unges mødesteder,
events og medborgerskab

20.00.00-P20-2-19

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget modtager en status på de indsatser under Ung i FMK, hvor projektledelsen er
forankret i By, Land og Kultur. Udvalget får en opdatering på arbejdet med de aktiviteter og mødesteder, som har været i
fokus i 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager status på indsatser under Ung i FMK til efterretning.

Sagsfremstilling

Siden 2019 har forvaltningen arbejdet med afsæt i Ungestrategien for at skabe events og mødesteder for unge sammen
med unge. Ved at gøre fritidsmulighederne inddragende, relevante og nærværende er målet at bidrage til at skabe gode
ungeliv i Faaborg-Midtfyn.

Indsatsen har tre ben; mødesteder, events og medborgerskab, og på alle tre ben er der både meget, der allerede kører på
skinner, og meget, der er undervejs.

Fælles for alle tiltag er, at succeserne altid afhænger af de unges ønsker og engagement, hvorfor det giver god mening at
fokusere på netop de tre ben. Der skal være steder, hvor de unge mødes, danner fællesskaber og sammen får idéer og
drømme. Der skal være demokratisk selvtillid til at kaste sig ud i at arrangere noget eller at påvirke noget, og først da
udvikles de unge-skabte events, som giver mere engagement til medborgerskabet og trækker flere unge ind i
fællesskaberne på mødestederne.

Generelt indgår ungekoordinatoren i mange tætte samarbejder med bl.a. Ungdomsskolen, Kultur og fritid, Børn og unges
mentale trivsel, Frivilligcenteret, Campus Faaborg, Opvækst og Læring, Headspace og lokale foreninger.

Følgende status fra barselsvikar for Ungekoordinator uddyber de aktiviteter, der har været i gang gennem 2023:

Mødesteder

Der er i øjeblikket velfungerende ungdomscaféer i Faaborg og Ringe. I Faaborg er der desuden U-ART om torsdagen,
hvor de unge kan lave kunst og hænge ud. Udover de to eksisterende ungdomscaféer, er der netop igangsat en proces med
også at starte en ungdomscafé en aften om ugen på Husmandsstedet i Årslev. Tanken er, at det skal foregå efter samme
model som de to andre - dvs. i samarbejde mellem Ungdomsskole og kommune og med unge ansatte, og måske også med
nogle lokale frivillige involveret.

Ungdomsskolen driver en række ungdomsklubber i kommunen, som i højere grad henvender sig til de ”yngre unge” i
slutningen af folkeskolen. Ungdomsklubberne er voksenstyret, til forskel fra ungecafeerne.

Der findes desuden flere ungdomsklubber drevet af frivillige i kommunen, bl.a. er der i Nr. Broby en ungdomsklub på 1.
salen i byens sportshal, i Ryslinge bliver der holdt ungdomsklub-aftener i kirkens konfirmandstue. Derudover er der tiltag
igangsat af f.eks. Røde Kors.

Falsetten er et mødested for unge i Faaborg med høj grad af ungeinvolvering. Det er drevet nærmest udelukkende af unge,
med støtte fra ungekoordinator når der er behov for det. Aktuelt er der tiltrådt en ny bestyrelse - et nyt triumvirat - som
efterspørger støtte til, hvordan man driver en forening, og derudover er der brug for hjælp til at få lokalerne til at fungere
optimalt.



Events

Ung i Midten er et stort event planlagt og udført som et samarbejde mellem Ryslinge Efterskole, Midtfyns Festival og
Faaborg-Midtfyn Kommune. Det blev afholdt på festivalpladsen dagen før Midtfyns Festival og bød på workshops, debat,
koncerter og følelsen af at være rigtigt mange unge samlet. Ca. 1000 unge fra efterskoler og grundskoler i kommunen
deltog.

Mange unge har været engageret i kulturnatten i Faaborg, bl.a. med koncerter og kunst.

Falsetten arrangerede ferieaktiviteter i efterårsferien. Desværre måtte flere aflyses og udskydes grundet stormflod.

I anledning af studiestart afholdt Campus Faaborg en fælles dag for alle elever på deres uddannelser. Campus Faaborg står
for 4 store events om året, hvoraf det næste er et julearrangement.

En gang om måneden kan de studerende på Campus Faaborg komme i biografen for 20 kr. Filmen vælges af campus-
elevrådet og visningerne arrangeres i samarbejde mellem Campus Faaborg, Helios og ungekoordinator.

Årets OCR-løb (”Obstacle Course Rase”) under Outdoor Sydfyn var en stor succes; dog var der ikke mange lokale unge
deltagere. Ungekoordinator og OutdoorFUN var til stede på dagen, og der var opsat en ungezone. Da der ikke havde
været forudgående kommunikation til de unge om, at der var noget særligt for dem, var der desværre ikke stort besøg. Der
tænkes i forbedringer til fremtidige tiltag.

I november 2023 forsøgte Lokale Venner og Ungekoordinator at arrangere en længe efterspurgt ungdomsfest i Nørre
Lyndelse. Målgruppen var 7.-9. klasse på de to skoler i Nørre Lyndelse, og festen skulle være alkoholfri. Tanken var, at
planlægning og udførsel skulle hvile på frivillige kræfter fra de unge, og der var også godt fremmøde til begge
planlægningsaftener, men dog næsten ikke noget overlap og desværre også alt for få tilmeldte, så festen måtte aflyses.
Læringen blev, at unge i 9. klasse ikke vil til fest med 7. klasse. Så når der skal prøves igen, bliver målgruppen 6.-8.
klasse.

Medborgerskab

Der afholdes ca. et ungdomsrådsmøde om måneden - skiftevis i Faaborg og Ringe og med mulighed for transport.
Ungdomsrådet er for alle unge (15-25 år), der bor, studerer eller arbejder i Faaaborg-Midtfyn. Ungdomsrådet har for nylig
fået ny forperson og næstforperson. Ungdomsrådet har bl.a. været repræsenteret ved dialogmøde om fremtidens
trafiksystem og efterfølgende afsendt høringssvar til både kommune og Fynbus.

Ungdomsrådet er i år nået i mål med at få søsat en flydeponton, som man gennem flere år har planlagt og søgt
fondsmidler til. Ungdomsrådsmedlemmer har desuden modtaget Erasmus-midler til at besøge europaparlamentet, og det
blev gennemført i november med deltagere fra ungdomsråd og fælleselevråd.

Campus-elevrådet afholder månedlige møder. Det består af 2 elever fra hver af uddannelserne Faaborg Gymnasium,
Campus10, FGU, hhv. 10. og EUD på Dalum Landbrugsskole Korinth. Derudover er HF/VUC også inviteret, men
deltager ikke. Det er for nyligt besluttet at gennemføre organisationsændringer, så Campuselevrådet i sin nuværende form
nedlægges, og de unge i stedet involveres i Eventudvalget, som lige nu står for de 4 store årlige events.

Falsetten har for nyligt udskiftet hovedparten af sin bestyrelse og har igangsat en proces med at finde ud af hvordan
foreningen kan få en bedre økonomi. Det indebærer bl.a. overvejelser om kontingent og planer om fondssøgning.
Derudover har de mange gode idéer til nye formål med huset - bl.a. torsdagskoncerter.

I Ringe opføres et nyt gadeidrætsområde i samarbejde mellem GAME, Kondens og kommunen. Efter en række
inddragende workshops gennem sommeren for unge, er de første arkitekttegninger nu færdige og er fremlagt.

I forbindelse med signaturprojektet Unges Mentale Trivsel er de unge ad to gange blevet inddraget i form af
ungedrøftelser. Der er generel interesse fra de unge, der meget gerne vil bidrage.

Første spadestik er taget til et Eventlederakademi i samarbejde mellem Ungdomsskole, OutdoorFUN og ungekoordinator,
og der kan forventes mere til orientering herom i løbet af 2024.

Læring fra ungeindsatsen er på dette stadie, at unge har brug for at blive mødt af stabilitet og tilgængelig hjælp i deres
eget sprog og på deres egne præmisser. Der er med ungekoordinatorstillingen etableret en samlet indgang til kommunen,
som har nået de aktive ungegrupper og et udsnit af voksne. Dette kan fastholdes samt yderligere udbredes i målgrupper,
geografi og interesser. Alle indsatsers endelige form afhænger af unges egne interesser, der kan variere over tid, samt af
finansiering og lokale samarbejder.



Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Status på indsatser om ungekultur fra en barselsvikar



Punkt 151: Orientering om Billedkunstråd 2024

20.04.10-G01-1-23

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget får en orientering om planerne for Billedkunstrådets virke i 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen traf den 13. september 2023 beslutning om, at der også fremover søges om statsanerkendelse og
statsstøtte til kommunens Billedkunstråd (KB sag nr. 214 ). Ansøgning og bevilling sker på årlig basis.

Ved dagsordenens udsendelse foreligger der endnu ikke en tilkendegivelse fra Statens Kunstfond om, at der gives støtte
og statsanerkendelse til Faaborg-Midtfyn Kommunens Billedkunstråd i 2024, men der er forventning om, at ansøgning til
Statens Kunstfond imødekommes i lighed med tidligere år. Ansøgning samt relevante bilag er vedlagt til Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets orientering.

Af handleplanen for Billedkunstrådet fremgår det, at der i 2024 vil blive videreført arbejdsopgaver, der allerede arbejdes
med i 2023. Der arbejdes med en kortlægning og registrering af kommunens kunstsamling i det offentlige rum, og der
arbejdes med et oplæg til kassationsstrategi samt en indkøbsstrategi på baggrund af kortlægningen af kommunens
eksisterende kunstsamling.

Billedkunstrådets virke vil i 2024 også bestå i rådgivning og sparring i forhold til relevante by- og egnsstrategiske sager,
hvor Billedkunstrådets faglighed inddrages. I øjeblikket er Billedkunstrådet inddraget i at afsøge muligheder for
genplacering af skulpturen "Lindormen" i Ringe samt områdefornyelse langs rute 8 og i udviklingsplanerne for
Tulipbygningen. Det er projekter, der indgår i Billedkunstrådets forventede arbejde i 2024 i tråd med rådets handleplan
(jf. bilag 3).

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Ansøgning Billedkunstrådet 2024

Vedtægter for Billedkunstrådet i 2023

Vision og handleplan 2024

Billedkunstrådets forretningsorden 2024

Rådets sammensætning og CV 2024



Punkt 152: Landdistriktspuljen i Faaborg-Midtfyn Kommune – behandling
af ansøgninger til 2. ansøgningsrunde 2023

20.00.00-A00-4-22

Resume

Behandling af fire ansøgninger/projekter, der søger om at få andel i de resterende 614.897 kr. der er til rådighed til 2.
ansøgningsrunde af Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender at der gives tilsagn om støtte til følgende
projekter:

1. Foreningen Korinth Kro indstilles til støtte til projekt Korinth Kulturhave med 94.968,75 kr.
2. Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue indstilles til støtte til projekt Legeplads og mødested ved Rudme friskole

med 97.200 kr.
3. Bådebyggeriet i Dyreborg indstilles til støtte til projekt Flydebro for styrkelse af vandfriluftsliv med 30.000 kr.

4. Træets hus, Forstbotanisk Center Øxenhaverne indstilles støtte til projekt med renovering af markvej til Træets hus
med 100.000 kr.

OG

5. at der overføres et rammebeløb på 60.000 kr. af restmidlerne i Landdistriktspuljen til Slå-igang-puljen i 2023 til
indkomne ansøgninger i den resterende del af året

6. at uforbrugte midler i Landdistriktspuljen og Slå-i-gang puljen søges overført til 2024

Beslutning fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2022-25, 22. november 2023, pkt. 139:

Fraværende Anne Kyhn (A)

Genoptages på førstkommende møde.

Sagsfremstilling

Der er til anden ansøgningsrunde af Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje 2023 indkommet 4 ansøgninger. Dog
er den ene indsendt for sent. Der er i alt søgt for 322.168,75 kr. til projekterne.

Fynslands vurdering og indstillinger:

Alle indsendte projekter til første ansøgningsrunde vurderes at kunne bidrage til at skabe attraktive lokalsamfund med
hver deres forskellighed og understøtter indsatser i FMK’s udviklingsstrategi. I behandlingen af ansøgninger giver
Fynsland indstilling til projekterne og Fynsland har med udgangspunkt i de overordnede mål, kriterier og
vurderingsgrundlag for landdistriktspuljen 2023, indstillet at alle fire projekter tildeles støtte.

Fynsland har anmodet om at få overført et beløb af restmidler i Landdistriktspuljen til Slå-igang-puljen i 2023, således at
ansøgninger i den resterende del af 2023 kan tilgodeses.

Forvaltningens vurdering og indstillinger:

Forvaltningen har ligeledes vurderet ansøgningerne, og anbefalingerne lægger sig i udgangspunktet tæt op ad Fynsland
indstillinger.



Derfor anbefaler forvaltningen følgende til Kultur og Lokalsamfundsudvalget; At følge Fynslands indstilling om tilskud
og afslag til følgende projekter:

1. Foreningen Korinth Kro indstilles til støtte til projekt Korinth Kulturhave med 94.968,75 kr.
2. Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue indstilles til støtte til projekt Legeplads og mødested ved Rudme friskole

med 97.200 kr.
3. Bådebyggeriet i Dyreborg indstilles til støtte til projekt Flydebro for styrkelse af vandfriluftsliv med 30.000 kr.
4. Træetshus, Forstbotanisk Center Øxenhaverne indstilles støtte til projekt med renovering af markvej til Træets hus

med 100.000 kr.
5. Forvaltningen bemærker at budgettet til Slå-igang-puljen i 2023 er opbrugt, og vurderer at overførsel af et

rammebeløb på 60.000 kr. vil kunne dække ansøgninger til Slå-igang-puljen i resten af 2023. Evt. uforbrugte midler
går tilbage til Landdistriktspuljen.

Se vedlagte oversigt i bilag med korte beskrivelser samt kommentarer fra hhv. Fynsland og forvaltningen. Da kommunen
i den seneste periode har haft et midlertidigt ansøgningssystem (pga. at et nyt er ved at blive etableret), så er
ansøgningerne kommet ind på lidt forskellig vis, og derfor ser bilagene anderledes ud end normalt. Vi forventer at det nye
ansøgningssystem er helt oppe at køre ved næste ansøgningsrunde til puljen.

Kriterierne for Faaborg-Midtfyn Kommunes Landdistriktspulje 2023 blev vedtaget på udvalgsmødet d. 25. janauar 2023
(sag nr. 9).

Økonomi

Der er et budget på 1.002.593 kr. til fordeling i Landdistriktspuljen i 2023. Ved 1. ansøgningsrunde blev der fordelt
387.696.kr. Derved resterer i alt 614.897 kr. til 2. ansøgningsrunde, hvor der søges om i alt 322.168, 75 kr.

Hvis indstillingspunkterne 1-5 godkendes vil der være en rest i puljen på 232.728 kr.

Vedr. økonomisk overblik se evt. sag nr. 9 på Kultur- og lokalsamfundsudvalgets møde den 25. januar 2023 samt
fordeling af første ansøgningsrunde i sag nr. 65 den 17. maj 2023.

Beslutning

Udvalget erklærer Anne Kyhn inhabil.

Indstillingspunkterne 1 – 6 godkendt.

Bilag

oversigt landdistriktspuljen_2023 FMK 2. ansøgningsrunde

Korinth kulturhaver ans_gning_til_landdistriktspuljen

Rudme ansøgning - udvikling_af_centralt_samlingssted_i_herringe-rudme

Bådebyggeriet Ansøgning L-puljen 2023

Træets hus - Øxenhaverne ansøgning L-puljen



Punkt 153: Udkast til udvalgets årsplan 2024

00.15.10-A26-4-23

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter udkast til årsplanen for 2024.

Sagsfremstilling

Udkast til udvalgets årsplan 2024 er vedlagt til drøftelse.

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Årsplan 2024 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - 06.12.2023.docx



Punkt 154: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Orientering om ungekoordinatorfunktionen er taget til efterretning.



Punkt 155: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Formanden orienterede om:

15.12 offentliggøres vinder af Arkitektkonkurrencen, Øhavsmuseet

17.12 jubilæum Gærup Skolemuseum

Heden forsamlingshus

Henvendelse fra Assens Kommune om tilskudsmuligheder til aftenskoler

Ringe museum har henvendt sig



Punkt 156: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Godkendt.
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